
 

Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 

"О предоставлении субсидии из областного бюджета транспортным организациям и 
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с предоставлением 

права бесплатного проезда детям из многодетных семей, а также детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по 
основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, до 
завершения обучения по указанным образовательным программам, обучающимся 
общеобразовательных организаций города Курска в автомобильном транспорте и 

городском наземном электрическом транспорте общего пользования города Курска" 
(вместе с "Порядком предоставления субсидии из областного бюджета транспортным 
организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с 
предоставлением права бесплатного проезда детям из многодетных семей, а также 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по 

очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 

должностям служащих, до завершения обучения по указанным образовательным 
программам, обучающимся общеобразовательных организаций города Курска в 

автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте общего 
пользования города Курска") 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

www.consultant.ru 
 

Дата сохранения: 15.08.2022 
  

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 2 из 10 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 мая 2019 г. N 482-па 
 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ТРАНСПОРТНЫМ 
ОРГАНИЗАЦИЯМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ 

ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ПРАВА БЕСПЛАТНОГО ПРОЕЗДА 
ДЕТЯМ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ, А ТАКЖЕ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, 

ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА 
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 
ЛИЦАМ, ПОТЕРЯВШИМ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ОБОИХ РОДИТЕЛЕЙ ИЛИ 

ЕДИНСТВЕННОГО РОДИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩИМСЯ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ 
ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И (ИЛИ) ПО ПРОГРАММАМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ 
ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ, ДОЛЖНОСТЯМ СЛУЖАЩИХ, ДО ЗАВЕРШЕНИЯ 

ОБУЧЕНИЯ ПО УКАЗАННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, 
ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА КУРСКА 

В АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ 
ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КУРСКА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Курской области 

от 22.07.2019 N 658-па, от 18.10.2019 N 994-па, от 17.04.2020 N 395-па, 
от 02.06.2020 N 563-па, от 30.03.2021 N 307-па, от 04.10.2021 N 1046-па, 

от 22.04.2022 N 458-па) 

 

 
В соответствии с Законами Курской области от 9 декабря 2013 года N 121-ЗКО "Об образовании в 

Курской области", от 13 июня 2007 года N 59-ЗКО "О мерах по обеспечению дополнительных гарантий по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Курской области", от 3 
ноября 2021 года N 94-ЗКО "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
городского округа "Город Курск" и органами государственной власти Курской области по организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом" и постановлением Губернатора Курской области от 13.12.2021 N 541-пг "Об 
определении уполномоченных органов исполнительной власти Курской области по реализации 
полномочий, указанных в статье 2 Закона Курской области от 3 ноября 2021 года N 94-ЗКО "О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления городского округа "Город 
Курск" и органами государственной власти Курской области по организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом" 
Администрация Курской области постановляет: 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 22.04.2022 N 458-па) 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из областного бюджета транспортным 
организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с предоставлением 
права бесплатного проезда детям из многодетных семей, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 
потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной 
форме обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, до завершения обучения по 
указанным образовательным программам, обучающимся общеобразовательных организаций города Курска 
в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте общего пользования города 
Курска. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 22.04.2022 N 458-па) 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BD549B67272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D5B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B25C9F6C222C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D5B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D5B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2589B6D222C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D9B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B35F9C642D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD9D6B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D0B6674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B35A9E62252C2D84680BF818A643149E547C592D68ABD1D5B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9C652624708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D6BB674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B35A9A65212C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD3D7B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B35A9F6C222C2D84680BF818A643148C5424552C6DB4D1D8AD6E1992WE2CN
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D1B2674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D1B3674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 3 из 10 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курской области от 12.09.2016 N 672-па 
"О предоставлении субсидии из областного бюджета транспортным организациям и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат в связи с предоставлением права бесплатного проезда детям из 
многодетных семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте до 16 лет и обучающимся старше 16 
лет до окончания обучения в образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы". 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 
 

Временно исполняющий 
обязанности Губернатора 

Курской области 
Р.В.СТАРОВОЙТ 

 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Администрации Курской области 
от 30 мая 2019 г. N 482-па 

 
ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ТРАНСПОРТНЫМ 
ОРГАНИЗАЦИЯМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ 

ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ПРАВА БЕСПЛАТНОГО ПРОЕЗДА 
ДЕТЯМ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ, А ТАКЖЕ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, 

ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА 
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 
ЛИЦАМ, ПОТЕРЯВШИМ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ОБОИХ РОДИТЕЛЕЙ ИЛИ 

ЕДИНСТВЕННОГО РОДИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩИМСЯ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ 
ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И (ИЛИ) ПО ПРОГРАММАМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ 
ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ, ДОЛЖНОСТЯМ СЛУЖАЩИХ, ДО ЗАВЕРШЕНИЯ 

ОБУЧЕНИЯ ПО УКАЗАННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, 
ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА КУРСКА 

В АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ 
ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КУРСКА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Курской области 

от 22.07.2019 N 658-па, от 18.10.2019 N 994-па, от 17.04.2020 N 395-па, 
от 02.06.2020 N 563-па, от 30.03.2021 N 307-па, от 04.10.2021 N 1046-па, 

от 22.04.2022 N 458-па) 

 

 
1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления субсидии из областного бюджета на 

возмещение затрат транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям в связи с 
предоставлением права бесплатного проезда детям из многодетных семей, а также детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя (далее - 
дети и лица льготной категории), обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным 
образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BF559861212C2D84680BF818A643148C5424552C6DB4D1D8AD6E1992WE2CN
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BD549B67272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D9B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B25C9F6C222C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D9B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D9B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2589B6D222C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D9B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B35F9C642D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD9D6B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D1B0674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 4 из 10 

 

рабочих, должностям служащих, до завершения обучения по указанным образовательным программам, 
обучающимся общеобразовательных организаций города Курска в автомобильном транспорте и городском 
наземном электрическом транспорте общего пользования города Курска (далее - субсидия) в рамках 
государственной программы Курской области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения", утвержденной постановлением 
Администрации Курской области от 22.10.2013 N 768-па. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

При формировании проекта закона о бюджете (проекта закона о внесении изменений в закон о 
бюджете) сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

2. Право на бесплатный проезд имеют дети и лица льготной категории: 

1) проживающие в городах и поселках городского типа - на маршрутах городского общественного 
транспорта (кроме такси), проходящих в пределах городской черты и в пределах черты поселков городского 
типа Курской области; 

2) проживающие в сельских населенных пунктах - на маршрутах пригородного общественного 
транспорта. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

Для реализации права бесплатного проезда в общественном транспорте дети и лица льготной 
категории представляют транспортную карту учащегося. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

Право бесплатного проезда на маршрутах городского и пригородного общественного транспорта 
предоставляется детям и лицам льготной категории, не пользующимся подвозом школьным автобусом. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

2.1 Право на бесплатный проезд имеют обучающиеся общеобразовательных организаций города 
Курска в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте общего пользования 
города Курска. 

Для реализации права бесплатного проезда в автомобильном транспорте и городском наземном 
электрическом транспорте общего пользования города Курска обучающиеся общеобразовательных 
организаций города Курска представляют транспортную карту учащегося. 
(п. 2.1 введен постановлением Администрации Курской области от 22.04.2022 N 458-па) 

3. Субсидии предоставляются главным распорядителем средств областного бюджета - комитетом 
транспорта и автомобильных дорог Курской области (далее - Комитет) в соответствии со сводной 
бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на 
данные цели законом Курской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и 
плановый период. 
(в ред. постановлений Администрации Курской области от 22.07.2019 N 658-па, от 17.04.2020 N 395-па) 

Субсидии транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям предоставляются на 
безвозмездной и безвозвратной основе. 

Субсидии предоставляются на возмещение затрат, включенных в установленный тариф на оплату 
проезда в общественном транспорте на территории Курской области, автомобильном транспорте и 
городском наземном электрическом транспорте общего пользования города Курска. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па; в ред. 
постановления Администрации Курской области от 22.04.2022 N 458-па) 

4. Условиями предоставления субсидий транспортным организациям всех форм собственности и 
индивидуальным предпринимателям, имеющим государственную регистрацию в качестве юридического 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3549561202C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D3B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D1B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD9D7B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD9D9B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD8D1B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD8D2B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D1B6674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BD549B67272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D3B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D4B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D1BB674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 5 из 10 

 

лица на территории Курской области, являются: 

1) наличие действующей лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных 
лиц автобусами (кроме юридических лиц, осуществляющих перевозки городским электрическим 
транспортом); 
(пп. 1 в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

2) заключенное с Комитетом соглашение о предоставлении субсидий, соответствующее типовой 
форме соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 12.12.2016 N 105н, 
содержащее следующие положения: 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 22.07.2019 N 658-па) 

а) целевое назначение субсидии; 

б) сведения о размере субсидий, предоставляемых транспортным организациям и индивидуальным 
предпринимателям из областного бюджета; 

в) обязательства транспортных организаций и индивидуальных предпринимателей предоставлять 
отчет об объеме затрат, связанных с предоставлением права бесплатного проезда детям и лицам льготной 
категории, обучающимся общеобразовательных организаций города Курска, подлежащих возмещению; 
(пп. "в" в ред. постановления Администрации Курской области от 22.04.2022 N 458-па) 

в.1) условия о согласовании новых условий соглашения о предоставлении субсидии или о 
расторжении соглашения о предоставлении субсидии при недостижении согласия о новых условиях в 
случае уменьшения Комитету как получателю средств областного бюджета на соответствующий 
финансовый год ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 
предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении о предоставлении субсидии; 
(пп. "в.1" введен постановлением Администрации Курской области от 30.03.2021 N 307-па) 

г) ответственность сторон за нарушение условий соглашения о предоставлении субсидии; 

д) согласие на осуществление Комитетом и органами государственного финансового контроля 
проверок соблюдения получателями субсидий условий и порядка их предоставления; 
(в ред. постановлений Администрации Курской области от 22.07.2019 N 658-па, от 22.04.2022 N 458-па) 

е) порядок возврата средств, израсходованных транспортными организациями и индивидуальными 
предпринимателями, в случае установления по итогам проверок, проведенных Комитетом и органами 
государственного финансового контроля, факта нецелевого использования субсидии или нарушения 
условий, установленных настоящим Порядком и соглашением о предоставлении субсидий; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 22.07.2019 N 658-па) 

ж) результат предоставления субсидии; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

з) показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии; 
(пп. "з" введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

и) иные условия, определяемые по соглашению сторон. 
(пп. "и" введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

4.1 Результатом предоставления субсидии является выполнение рейсов автомобильным транспортом 
общего пользования с соблюдением расписания. 

Значения показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, порядок, 
сроки и формы представления получателем субсидии отчетности о данных показателях определяются 
соглашением о предоставлении субсидии. 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD8D3B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2549C66222C2D84680BF818A643148C5424552C6DB4D1D8AD6E1992WE2CN
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BD549B67272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D2B2674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B35F9C642D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD3D8B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BD549B67272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D2B0674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BD549B67272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D7B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D9B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD3D1B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 6 из 10 

 

(п. 4.1 введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па; в ред. 
постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

5. Требования, которым должны соответствовать транспортные организации и индивидуальные 
предприниматели на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
соглашения о предоставлении субсидий: 

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет 
Курской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Курской области; 

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, 
ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели 
субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 
процентов; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 30.03.2021 N 307-па) 

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Курской области на основании иных 
нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка; 

у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

6. Для получения субсидий транспортные организации и индивидуальные предприниматели 
представляют в Комитет ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным, расчет 
затрат, подлежащий возмещению за выполненные транспортные услуги, по форме, утвержденной приказом 
Комитета. 

Комитет регистрирует расчет затрат в день его поступления в порядке очередности поступления 
расчетов затрат в журнале регистрации документов на получение субсидии, листы которого должны быть 
пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Комитета. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

абзац исключен. - Постановление Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па; 

Размер субсидии, предоставляемой получателям субсидии, осуществляющим пассажирские 
перевозки по маршрутам в городском сообщении, определяется ежемесячно по следующей формуле: 
 

Ргор. = П x Т, где: 
 

Ргор. - размер субсидии в городском сообщении, руб.; 

П - количество перевезенных детей и лиц льготной категории, обучающихся общеобразовательных 
организаций города Курска с использованием АСКОП, чел.; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 22.04.2022 N 458-па) 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD3D2B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD8D5B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD3D6B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B35F9C642D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD2D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD3D8B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD2D3B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD2D4B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D2B7674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 7 из 10 

 

Т - тариф за 1 поездку, руб. 

Размер субсидии, предоставляемой получателям субсидии, осуществляющим пассажирские 
перевозки по маршрутам в пригородном сообщении, определяется ежемесячно по следующей формуле: 
 

Рпр. = Дп x П x Т, где: 
 

Рпр. - размер субсидии в пригородном сообщении, руб.; 

Дп - средняя дальность поездки, км; 

П - количество перевезенных детей и лиц льготной категории с использованием АСКОП, чел.; 

Т - тариф за 1 п/км, руб. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

Расчет выполненной работы за декабрь представляется транспортными организациями и 
индивидуальными предпринимателями не позднее 20 декабря. Возмещение затрат транспортным 
организациям и индивидуальным предпринимателям за декабрь текущего года производится в очередном 
финансовом году в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюджете на очередной 
финансовый год. 

Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в расчетах, несут транспортные 
организации и индивидуальные предприниматели. 

7. Комитет в течение 5 рабочих дней со дня получения расчетов затрат, подлежащих возмещению за 
выполненные транспортные услуги, осуществляет проверку полноты и правильности оформления 
расчетов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, и принимает решение о перечислении субсидии 
транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям либо об отказе в предоставлении 
субсидии, о чем уведомляет транспортную организацию и индивидуального предпринимателя с указанием 
причины отказа. 

Днем принятия решения о перечислении субсидии является день подписания расчетов затрат, 
указанных в пункте 6 настоящего Порядка, главным бухгалтером и председателем Комитета. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

Документы возвращаются получателям субсидий в случае выявления в них опечаток и технических 
ошибок. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

Получатели субсидий в течение 3 рабочих дней со дня получения возвращенных документов 
устраняют допущенные опечатки и (или) технические ошибки и представляют в Комитет уточненные 
документы. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

Если уточненные документы содержат опечатки и ошибки, они подлежат возврату получателю 
субсидии без возмещения по ним затрат. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

8. Основания для отказа транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям в 
предоставлении субсидии: 

несоответствие представленных транспортной организацией и индивидуальным предпринимателем 
документов требованиям, определенным пунктом 6 настоящего Порядка, или непредставление 
(предоставление не в полном объеме) указанных документов; 

установление факта недостоверности представленной транспортной организацией и индивидуальным 
предпринимателем информации. 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD8D6B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD2D6B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD2D8B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD5D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD5D1B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 8 из 10 

 

(в ред. постановления Администрации Курской области от 30.03.2021 N 307-па) 

9. Для перечисления субсидий Комитет: 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

в течение 3 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидий представляет в 
областное казенное учреждение "Центр бюджетного учета" справку, полученную из налогового органа 
путем межведомственного запроса, об отсутствии у получателя субсидии неисполненной обязанности по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на первое число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором заключено соглашение о предоставлении субсидий; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

ежемесячно, не позднее 10-го рабочего дня со дня принятия решения о перечислении субсидии, 
указанного в пункте 7 настоящего Порядка, оформляет и представляет в областное казенное учреждение 
"Центр бюджетного учета" платежное поручение на перечисление комитетом финансов Курской области 
субсидий с лицевого счета Комитета, открытого в комитете финансов Курской области, на расчетные счета 
получателей субсидий, открытые в российских кредитных организациях. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

Одновременно с платежным поручением в областное казенное учреждение "Центр бюджетного учета" 
предоставляется расчет, указанный в пункте 6 настоящего Порядка. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 04.10.2021 N 1046-па) 

Субсидии должны быть перечислены транспортным организациям и индивидуальным 
предпринимателям не позднее десятого рабочего дня после дня принятия Комитетом решения о 
предоставлении субсидии, указанного в пункте 7 настоящего Порядка. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

Если сумма запрашиваемой получателями субсидии превышает лимит бюджетных обязательств, 
установленный на предоставление субсидии, распределение субсидии между транспортными 
организациями и индивидуальными предпринимателями производится пропорционально сумме 
запрашиваемой субсидии в пределах доведенных Комитету лимитов бюджетных обязательств. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

В случае невозможности предоставления субсидии получателю субсидии в текущем финансовом году 
в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, субсидия оплачивается в очередном 
финансовом году за счет лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Комитета в установленном 
порядке на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год, без повторного прохождения 
проверки на соответствие получателем субсидии требованиям, указанным в настоящем Порядке. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

10. Комитет и органы государственного финансового контроля в пределах полномочий осуществляют 
проверку соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателями. 
(в ред. постановлений Администрации Курской области от 22.07.2019 N 658-па, от 22.04.2022 N 458-па) 

При проведении плановой проверки получателей субсидии Комитетом запрашиваются документы, 
подтверждающие фактически произведенные затраты (недополученные доходы) при осуществлении 
перевозчиками обслуживания регулярных маршрутов по регулируемым тарифам на территории Курской 
области. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 02.06.2020 N 563-па) 

Перечень документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (недополученные 
доходы), утверждается приказом Комитета. 
(абзац введен постановлением Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па) 

В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, а также в случае 
недостижения результата, указанного в пункте 4.1 настоящего Порядка, субсидия подлежит взысканию в 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B35F9C642D2C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD2D1B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68ABD1D8B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68ABD0D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68ABD0D1B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B3589B672D2C2D84680BF818A643149E547C592D68ABD0D2B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD5D5B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD5D7B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD5D8B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BD549B67272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D1B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BB5D9D672424708E6052F41AA14C4B895335552C68AAD1D2B5674DC1AA11373590475DB3C0FF5842WD27N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2589B6D222C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD1D9B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD4D2B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 9 из 10 

 

областной бюджет. Комитет направляет получателю субсидии в срок, не превышающий 10 рабочих дней со 
дня установления нарушений, требование о необходимости возврата субсидии на его лицевой счет в 
течение 10 рабочих дней со дня получения указанного требования. 
(в ред. постановлений Администрации Курской области от 22.07.2019 N 658-па, от 17.04.2020 N 395-па) 

В случае неперечисления субсидии в областной бюджет она подлежит взысканию в областной 
бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Порядку предоставления субсидии 

из областного бюджета транспортным 
организациям и индивидуальным 

предпринимателям на возмещение затрат 
в связи с предоставлением права 

бесплатного проезда детям из многодетных 
семей, а также детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лицам, потерявшим 
в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, обучающимся 
по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным 

программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих, должностям служащих, до завершения 
обучения по указанным образовательным программам 

 
РАСЧЕТ N __ 

объема субсидии, подлежащей к возмещению 
_________________________________, 

(транспортная организация и/или индивидуальный 
предприниматель, транспортные средства которых оборудованы 

системой АСКОП) в связи с предоставлением права 
бесплатного проезда детям из многодетных 

семей, а также детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лицам, потерявшим в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, обучающимся 
по очной форме обучения по основным профессиональным 

образовательным программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 

должностям служащих, до завершения 
обучения по указанным образовательным программам 

за _____________ 20___ года 
(месяц) 

 
Исключен. - Постановление Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па. 

 
 
 
 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1BD549B67272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD0D0B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD4D3B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD4D4B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N


Постановление Администрации Курской области от 30.05.2019 N 482-па 
(ред. от 22.04.2022) 
"О предоставлении субсидии из об... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 15.08.2022 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 10 из 10 

 

 
Приложение N 2 

к Порядку предоставления субсидии 
из областного бюджета транспортным 

организациям и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат 

в связи с предоставлением права 
бесплатного проезда детям из многодетных 

семей, а также детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лицам, потерявшим 

в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающимся 

по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным 

программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих, должностям служащих, до завершения 
обучения по указанным образовательным программам 

 
РАСЧЕТ N ___ 

объема субсидии, подлежащей к возмещению 
___________________________________________________, 

(транспортная организация и/или индивидуальный 
предприниматель, транспортные средства которых 

не оборудованы системой АСКОП) в связи с 
предоставлением права бесплатного проезда детям 

из многодетных семей, а также детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения 
по основным профессиональным образовательным программам и 

(или) по программам профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих, до завершения 

обучения по указанным образовательным программам 
за _____________ 20___ года 

(месяц) 
 

Исключен. - Постановление Администрации Курской области от 17.04.2020 N 395-па. 
 
 
 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C1B4447B43FD4CD13ACB39AA479E07E71A666FD1B2599A64272C2D84680BF818A643149E547C592D68AAD4D4B83848D4BB493B318B5955A5DCFD5AW422N

